
У П РА ВЛ ЕН И Е 
О БРАЗО ВАН И Я 

О КРУЖ НОЙ  
АД М И Н И СТРАЦИ И  
ГО РО Д А Я К У ТС К А

Д ЬО К У У С К А Й  
КУ О РА Т 

У О К У РУ ГУ Н  Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н  
У О РЭ Х Х Э  У П РА В Л ЕН И ЕТ А

ПРИКАЗ 

г. Якутск
от « ' '  » апреля 2022 г. №  01-10/

§
Об итогах проведения городской олимпиады по окружающему миру 

среди обучающихся 1-4 классов

В целях выявления среди обучающихся образовательных учреждений детей с 
высокими интеллектуальными способностями и интересом к самостоятельной 
познавательной деятельности для развития логического мышления, повышения уровня 
учебной мотивации и расширения спектра внешней оценки личных достижений 
обучающихся 9 апреля 2022 года с применением дистанционных технологий проведена 
городская олимпиада по окружающему миру среди обучающихся 1-4 классов.

В олимпиаде приняли участие обучающиеся:
1 классов -  108;
2 классов -  102;
3 классов -  96;
4 классов -  93.
Всего 399 школьников из муниципальных образовательных учреждений: 1, 2, 3, 5, 6, 

7, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 
Якутская городская национальная гимназия, Гимназия «Центр глобального образования», 
Саха гимназия, Городская классическая гимназия, НГ «Айыы кыьата», Саха-корейская 
СОШ, Тулагинская СОШ, Мархинская СОШ № 1, Мархинская СОШ № 2, Кангаласская 
СОШ, Хатасская СОШ, Табагинская СОШ, Маганская СОШ, МАОУ СОШ № 23, Саха 
политехнический лицей, МОБУ НОШ № 36, МАНОУ «Дворец детского творчества им. Ф.И. 
Авдеевой» и Начальной школы ЯПК, ЧОУ «Точка развития», АОНО «Гуманитарный 
лицей».

На основании протоколов жюри приказываю:
1. 1. Утвердить призовые места и поощрить следующих обучающихся и учителей:

- среди обучающихся 1 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат

1. Алексеева
Анна

МОБУ
Маганская
СОШ

Татаринова Галина 
Владимировна

Победитель

2. Чашкин
Миша

МОБУ ЯГНГ Алексеева Ефросинья 
Жарафовна

Победитель

3. Андросов
Даниил

МАОУ 
НПСОШ № 2

Игнатьева Саргылана Петровна Победитель

4. Жарникова
Таня

МОБУ СОШ  №  
33

Петухова Ирина Александровна Победитель



5. Коновалова
Ирина

МОБУ СОШ 
№19

Тирская Анастасия Андреевна Призер

6. Рощина
Ксения

МОБУ СОШ 
№10

Захарова Нюргустана 
Г аврильевна

Призер

7. Седалищев
Виктор

МОБУ СОШ 
№17

Петрова Галина Михайловна Призер

8. Поляничко
Тимофей

МОБУ СОШ 
№1

Давыдова Мария Павловна Призер

9. Иванова
Регина

МОБУ СОШ 
№ 27

Барашкова Оксана Рустемовна Призер

10. Иванова
Амелия

МОБУ СОШ 
№31

Спиридонова Евдокия 
Николаевна

Призер

11. Петров 
Г еоргий

МАОУ СПЛ Тимофеев Владимир 
Владимирович

Призер

12. Федоров
Марк

МОБУ
Гимназия ЦГО

Слепцова Варвара 
Владимировна

Призер

13. Шергин
Демид

МОБУ СОШ 
№ 29

Копылова Лена Власьевна Призер

14. Афанасьев
Эрсан

МАНОУ ДЦТ Павлова Майя Сергеевна Призер

15. Сулак Саша МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Ефимова Елена Вячеславовна Призер

16. Петрова
Диана

МОБУ НОШ 
№36

Трофимова Лилия Ивановна Призер

17. Г уляева 
Арина

МАОУ 
НПСОШ № 2

Зыкова Матрена Николаевна Призер

18. Альховка
Вадим

МОБУ СОШ 
№10

Парилова Ольга Анатольевна Призер

19. Новикова
Таня

МОБУ Саха 
гимназия

Максимова Вероника 
Г аврильевна

Призер

20. Колотухин
Михаил

МАОУ СОШ 
№23

Атласова Татьяна Геннадьевна Призер

21. Моисеенко
Айза

МАОУ СОШ 
№23

Темирова Елена Васильевна Призер

22. Кривошеева
Арина

МОБУ СОШ 
№ 30

Жиленко Наталья Юрьевна Призер

23. Соловьева
Алиса

МОБУ ГКГ Васильева Валентина 
Владимировна

Призер

24. Стручкова
Милана

МОБУ СОШ 
№33

Архипова Ирина Алексеевна Призер

- среди обучающихся 2 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат

1. Михайлов
Илан

МОБУ Саха 
гимназия

Корякина Лариса Алексеевна Победитель

2. Федотов
Роберт

МОБУ ГКГ Охлопкова Светлана 
Г аврильевна

Победитель



3. Маркова Аля МОБУ
Гимназия ЦГО

Корякина Екатерина Олеговна Победитель

4. Егоров Павел МОБУ СОШ 
№32

Портнягина Айна Андреевна Победитель

5. Евсеев Денис МОБУ СОШ 
№32

Винокурова Мария Ю рьевна Победитель

6. Лыткина
Изабелла

МОБУ
Гимназия ЦГО

Корякина Екатерина Олеговна Победитель

7. Сивцева
Туйаара

МОБУ Саха 
гимназия

Егорова Светлана Викторовна Победитель

8. Харжикова
Даша

МАНОУ ДДТ Пирожкова Екатерина 
Николаевна

Победитель

9. Кобызев
Даниэль

МОБУ СОШ 
№16

Постникова Раиса Гаврильевна Призер

10. Щербаков
Алексей

МОБУ СОШ 
№9

Глущенко Светлана Ивановна Призер

11. Проценко
Данислав

МОБУ СОШ 
№ 10

Слепцова Варвара 
Владимировна

Призер

12. Титов Илья МАОУ СПЛ Сосина Анна Петровна Призер

13. Тихонова
Саина

МОБУ ГКГ Алексанова Надежда 
Г еннадьевна

Призер

14. Зайцева
Виктория

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Тимофеева Алена Павловна Призер

15. Буйдылло
Дмитрий

МОБУ СОШ 
№6

Цыбикова Дарима Цыденовна Призер

16. Дегтярев
Мичил

МОБУ НГ 
«Айыы кыьата»

Тарская Екатерина Николаевна Призер

17. Иовлев Дамир Начальная 
школа ЯПК

Федорова Сардана 
Константиновна

Призер

18. Матвеева
Аделия

МОБУ СОШ 
№5

Зайкова Наталья Николаевна Призер

19. Паршинцев
Сева

МОБУ СОШ 
№35

Алексеева Мария 
Станиславовна

Призер

20. Прокопьева
Аня

МОБУ ЯГНГ Белолюбская Анна Г аврильевна Призер

21. Федоров
Кирилл

МОБУ ЯГН Г Макаров Василий Николаевич Призер

22. Васильев
Андрей

МАОУ 
НПСОШ № 2

Старостина Анна Васильевна Призер

23 Карпова
Айыына

МАОУ СПЛ Сосина Анна Петровна Призер

24 Петров Далан МАНОУ ДДТ Федорова Наталья Петровна Призер

25 Федоров
Миша

МАОУ 
НПСОШ №2

Старостина Анна Васильевна Призер

26 Хомподоев
Дьулустан

МОБУ СОШ 
№38

Миронова Долгуйаана 
Анатольевна

Призер



27 Аммосова Тая МОБУ
№ 36

НОШ Кононова Лариса Степановна Призер

28 Бармитов
Артур

МОБУ
№9

СОШ Глущенко Светлана Ивановна Призер

29 Бородина
Юлия

МАОУ
№23

СОШ Слободчикова Наталья 
Михайловна

Призер

30 Максимов
Эрик

МОБУ
№ 17

СОШ Сидорова Айталина 
Александровна

Призер

31 Петухова
Света

МАОУ 
НПСОШ №2

Бугаева Мария Гаврильевна Призер

32 Шадрин
Максим

МОБУ
№ 9

СОШ Андреева Вера Сергеевна Призер

33 Егорова Кира МОБУ
№5

СОШ Онуфриева Екатерина 
Максутовна

Призер

- среди обучающихся 3 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат

1. Соловьев
Константин

МОБУ
№7

СОШ Винокурова Ирина Михайловна Победитель

2. Амбросов
Алмаас

МОБУ ГКГ Исаева Любовь Иннокентьевна Победитель

3. Филиппова
Александра

МОБУ
№25

СОШ Ш атрова Любовь Ивановна Победитель

4. Христофорова
София

МОБУ
№21

СОШ Слепцова Альбина Моисеевна Победитель

5. Керейтов
Эмир

МОБУ
№15

СОШ Соколова Оксана Николаевна Победитель

6. Павлов Айаал МОБУ
гимназия

Саха Попова Лена Саввична Победитель

7. Григорьев
Ярослав

МАОУ
№23

СОШ Тюменцева Лариса Алексеевна Призер

8. Таллаева
Дайаана

МОБУ ГКГ Лосотова Лариса Михайловна Призер

9. Винокуров
Маркел

МОБУ
№ 26

СОШ Слепцова Татьяна Николаевна Призер

10 Хохолов
Владимир

МОБУ Саха-
корейская
СОШ

Г абышева Наталья 
Владимировна

Призер

11 Сивцев
Михаил

МОБУ
№33

СОШ Дандарова Валентина 
Бальжировна

Призер

12 Глебов
Аристарх

МОБУ
№ 9

СОШ Асекритова Ольга Ивановна Призер

13 Пермяков
Айаал

МОБУ
№7

СОШ Никифорова Надежда 
Николаевна

Призер

14 Слепцов
Дамир

МОБУ
№1

СОШ Николаева Мария Егоровна Призер



15 Яковлев
Уруйдаан

МОБУ НГ 
«Айыы кыьата»

Васильева Саргылана 
Семеновна

Призер

16 Петров
Айдын

МОБУ ЯГНГ Г ерасимова Светлана Еремеевна Призер

17 Черненко
Дмитрий

МОБУ СОШ 
№33

Петухова Ирина Александрова Призер

18 Уаров Эрчим МОБУ НГ 
«Айыы кыьата»

Петрова Парасковья Никитична Призер

19 Слепцов
Никита

АОНО
«Г уманитарный 
лицей

Архипова Лена Ивановна Призер

20 Сирдитов
Артур

МОБУ СОШ 
№29

Карпенко Анна Ивановна Призер

21 Белоусова
Арина

МОБУ 
Мархинская 
СОШ № 2

Смарыгина Раиса Николаевна Призер

22 Созонова
Аэлита

МОБУ
Тулагинская
СОШ

Крылатова Саргылана 
Тимоновна

Призер

23 Богдокумов
Вася

МОБУ НГ 
«Айыы кыьата»

Бурнашова Раиса Кимовна Призер

24 Андерсон
Анна

МОБУ СОШ 
№1

Аммосова Ньургуяна 
Владимировна

Призер

25 Москвитин
Даниил

МОБУ СОШ 
№35

Федорова Зоя Прокопьевна Призер

26 Капралов
Матвей

МОБУ СОШ 
№30

Пепелева Ольга Александровна Призер

- среди обучающихся 4 классов:

№ Участник Школа Учитель Результат

1. Михайлов
Петя

МОБУ ЯГНГ Максимова Наталья 
Михайловна

Победитель

2. Желонкин
Савелий

МОБУ ГКГ Марьясова Светлана 
Николаевна

Победитель

3. Харлампьева
Анна

МАОУ СПЛ М атвеева Евдокия Афанасьевна Победитель

4. Атласов
Тимур

МОБУ СОШ 
№ 27

Петрова Мария Гаврильевна Призер

5. Васильев
Дархан

МАОУ СПЛ Скрябина Саргылана 
Михайловна

Призер

6. Васильев
Тимур

МОБУ Саха 
гимназия

Хомподоева Инга Валерьяновна Призер

7. Солодова
Алена

МОБУ СОШ 
№35

Колосова Майя Ивановна Призер

8. Васильев
Оскар

Начальная 
школа ЯПК

Винокурова Лена Хрисанфовна Призер

9. Андриевский
Кирилл

МОБУ СОШ 
№21

Слепцова Лидия Николаевна Призер



10 Баю Мариус МОБУ
№18

СОШ Игнатьева Татьяна Сергеевна Призер

11 Дьячковская
Настя

МОБУ
№33

СОШ Корчинская Татьяна 
Александровна

Призер

12 Потапова
Каролина

МОБУ 
Мархинская 
СОШ №1

Игнатьева Римма Николаевна Призер

13 Тимофеев
Тимур

МОБУ
корейская
СОШ

Саха- Атласова Светлана Геннадьевна Призер

14 Файко Леонид МОБУ
№12

СОШ Смирнова Татьяна Валерьевна Призер

15 Фёдорова
Анита

МОБУ
№7

СОШ Николаева Марианна 
Николаевна

Призер

16 Муксунова
Алексия

МОБУ
№ 26

СОШ Орноева Жанна Г еннадьевна Призер

17 Анисимов
Александр

МОБУ
№31

СОШ Барашкова Наталья Николаевна Призер

18 Антонова
Валерия

МАОУ 
НПСОШ №2

Максимова Галина Гаврильевна Призер

19 Колотухина
София

МАОУ
№23

СОШ Васильева Наталья Петровна Призер

20 Мостовой
Сергий

МОБУ
№30

СОШ Баранова Марфа Николаевна Призер

21 Терехова
Алиса

МОБУ
№17

СОШ Петрова Нина Чимитовна Призер

22 Боканча
Диана

МОБУ
№16

СОШ Ширяева Юнна Васильевна Призер

23 Местников
Тимур

МОБУ
№18

СОШ Исакова Наталья Робертовна Призер

24 Недайвода
Лев

МОБУ
Гимназия ЦГО

Бурнашева Евдокия 
Вячеславовна

Призер

25 Щербаков
Александр

МОБУ
№ 9

СОШ Макарова Лена Николаевна Призер

2. Объявить благодарность педагогическим коллективам МОБУ СОШ № 10 им. Д.Г. 
Новопашина (директор Шилова Н.А.), МОБУ СОШ № 16 (директор Ким Н.А.), МОБУ 
СОШ №25 (директор Захаров И.Ю.), МОБУ Гимназия «Центр глобального образования» 
(директор Чудиновских А.В.) за организацию и успешное проведение городской 
олимпиады по окружающему миру среди обучающихся 1 -4 классов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., заместителя начальника

А.К. Семенов

ОРО, 400347


